**R.P. Petri Leurenii Societatis Jesu, SS. Theologiæ  
Doctoris, & SS. Canonum Professoris Vicarius Episcopalis,  
Sive Tractatus Quaternarius Per Quæstiones & Responsa  
Canonica Deductus**

**Leuren, Peter**

**Coloniae Agrippinae, 1708**

363. Num requiratur consensus coadjuvandi.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74203](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-74203)

ā jure certum tempus statutum, nempe menses tres, c. ne pro defectu de electi. idque ne Ecclesia diutius Sponsō vel Prälato viduata remaneat, aliaque ex inde mala patiatur, non est isti nominationi, quæ non sit sede vacante sed plenā, non est statutum neque hoc, neque aliud tempus post factam illam resolutionem, vel eriam post obtentum indulsum Pontificium. Nihilominus aliunde iste actus diu differendus non est ob allegandas aut allegatas in literis ad Papam causas urgentis necessitatis, vel evidentiis utilitatis Ecclesia. Ut ob paritatem rationis diu quoque differenda non est presentatio facta jam istius denominationis, quæ ea praesentanda Pape, ut ab eodem acceptetur.

*Quæstio 362. An ut procedi queat ad denominationem alicuius in Coadjutorem, qui habet impedimentum aliquod canonicum, ob quod eligi non potest, sed solum postulari ad dignitatem, respectu cuius concedenda Coadjutoria, eget indulto Apostolico, habilitante illum ad hoc?*

1. **R**espondeo negativè; cùm enim, ut dictum sepe, talis denominatio Coadjutoris non sit electio, sed vicinius accedit ad naturam postulationis, non requiritur indulsum eligibilitatis, sed sufficit factam de eo degominationem in Coadjutorem per literas offerre Papæ, manifestando tamen simul illius impedimentum Canonicum, quod patitur nominatus in Coadjutorem, ut fieri solet in postulatione proprii tali; tum enim Papa maturè discussis omnibus, cuadem deputando Coadjutorem, omnia impedimenta canonica tollere, & quod ad ea dispensare censetur. Ex quibus jam

2. Infertur primò, quod sicut patiens impedimentum Canonicum obstans ejus electioni in Prälatum, esfi nullo indulto eligibilitatis instrutus non eget ad sui legitimam postulationem in Prälatum duabus tertii votorum ita nec talis quis potius ei egest ad hoc, ut legitime denominatus in Coadjutorem censeatur, quām qui nullum patitur impedimentum.

3. Infertur secundò tale indulsum Apostolicum dispensativum super electione passiva, v.g. ut quis habens jam Episcopatum eligi possit ad alium Episcopatum, otiosè & frustra produci in ordine ad hoc, ut denominari possit in Coadjutorem, quidquid sit de eo, num sapiat præstationem consensus ante postulationem, adeoque ambitionem redendentem indignum, qui denominetur in Coadjutorem. Quemadmodum de facto, ut videre est apud Card. de Luca decan. & capit. d. 27. n. 22. in negotio Coadjutoris Monasteriensis sub Alexandro VII. in S. Congregatione confistoriali hoc ipsum allegatum fuit contra Ferdinandum Episcopum Paderbornensem ab Ageare seu Advocato Maximiliani Henrici Electoris Colonensis ibidem comparente. Qualiter tamen immaturus ille, & positivus consensus electioni de se facienda, ut exinde resulteret ambitus repellens ab electione passiva, non infertur à tali indulso misso ad capitulum, vel producto in illo, dum actus ille productionis aliud non continet quāmdenunciationem remotionis alias certi & notiori impedimenti, idque pro sola notitia, ut capitulares id scientes possint regularare & vota sua, vide apud Cardin. de Luca loc. cit. num. 24.

*Quæstio 363. Num requiratur quoque consensus coadiuvandi?*

1. **R**espondeo primò in Coadjutoria cùm futura successione requiritur ille consensus; & quidem ante omnia, & magis quām consentius Capitularium, ita ut alioqui gratia Coadjutoria sit ipso jure nulla. Fagn. in c. null. de concess. prob. n. 58. Lotter. de re benefic. l. 2. q. 25. n. 21. Ventrigl. tom. 2. annot. 13. §. unico. n. 58. Gonz. ad regul. 8. gl. 5. §. 9. n. 52. Tondut. qq. benef. p. 2. c. 1 §. 13. n. 30. ubi: necesse est, ut interveniat consensus coadjuti ad hoc, ut illi dari possit Coadjutor, qui nunquam datur invito cum futura successione, ut Rota decis. 33. n. 27. pars. 7. recent. Et in effectu, cum tempore Urbani VIII. quidam voluerint attentare Coadjutoriam cum futura successione piagioris beneficii in Comitatu Venayssino, nunquam voluit Papa talem Coadjutoriam futurā in qua successione invito beneficii possidente concedere. Cardin. de Luca. de regul. d. 53. n. 16. ubi: attento stylo magis necessarius est consensus ipsius Coadjuti; unde propterea (intellige ex defectu hujus consensus) gratia Coadjutoria corruit. Remouch. c. 10. n. 1. ubi: inter cetera primum locum obtinet, quod gratia futuræ successonis peti nec obtineri possit, nisi pravio consensu Prälati (intellige Coadjuvandi) alias gratia sit ipso jure nulla. Et sic in Coadjutoriis hujusmodi locum habet regula 44. de prestan. consensu. Gonz. loc. cit. n. 10. Lotter. loc. cit. n. 23. Idque non propterea, quia præstatio hac consensus sit resignatio, aut speciem resignationis habeat. Lotter. loc. cit. n. 24. sed ut tollatur amaritudo illa, quæ est in obtrusione illa Coadjutoris facta invito potius, q. à n. quæ est in exclusione voti captanda mortis, ut volunt Lotter. & Remouch. l. cit. quia, ut dictum supra, votum illud in Coadjutore per hoc non excluditur, quod Coadjutor consenserit in deputationem Coadjutoris.

2. Respondeo secundò. Potest tamen Papa, ubi justa accedit causa, quin & soler etiam laudabiliter quandoque Prälato, quamvis non consentienti, quia & invito dare ejusmodi Coadjutorem. Card. de Luca loc. cit. Fagn. in c. ex parte de cler. agrot. n. 4. tractat Card. de Luca expresse de Coadjutore perpetuo. De Coadjutore non perpetuo, num invito dari queat, Fagn. in c. consult. de cler. agrot. n. 22. remittit ad Jo. And. in idem c. n. 10. Si enim Papa tanquam supremus & absolutus Dominus in beneficiis tollere potest Prälaturas, ac etiam ex justa causa cogere Episcopum, ut dimittat Episcopatum (pro quo Card. de Luca. de regul. d. 53. n. 17. citat Barbol. de potest. Episc. allegat. 113. n. 9. & se ipsum de regular. d. 148. contra Fagn. in c. consultat. de cler. agrot. n. 24. & seq. cui quamvis alias docto ac probo Canonista sit hac in parte non deferendum, nisi forte ea, quæ deducit, intelligenda veniant in foro interno) multo magis dare potest Coadjutorem, etiam sine ejus consensu, ac propterea ille negligi potest, multoque magis ille subditorum. Card. de Luca loc. cit. per quæ postrema verba, si intelligat capitulares, id non subsistit respectu concordatorum Germaniar. quibus illæsis, potius ille consensus coadjuti quām Capitularium negligi potest juxta dicta à nobis supra.